Протокол № 7
заседания диссертационного совета Д 220.062.01

при Ставропольском государственном
аграрном университете

от «14» октября 2014 года

Присутствовали: Трухачев В.И., Коноплев В. И., Map лнич А.П., Гаджиев З.К.,
Гузенко В.И., Дмитриев А.Ф., Дридигер В.К., Злыднев 13., Зонов М.Ф., Исмаи-
лов И.С., Милошенко В.В., Мороз В.А., Родин В.В., Селионова М.И., Сычева
0.В., Филенко В.Ф., Яковенко A.M. (17 членов диссертационного совета из 23,
утвержденных Минобрнауки России, приказ № 159-38 от 04.02.2011 г., с измене-
ниями, внесенными приказом № 71/нк от 13.02.2013 г.).

Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Александровой

т.е.
1.1. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации, да-

ты защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию председателя диссертационного совета Д 220.062.01 по
диссертации Александровой Татьяны Сергеевны на тему: «Совершенствование
оценки и технологических приемов выращивания цыплят-бройлеров», пред-
ставленной на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных на-
ук по специальностям: 06.02.10 - частная зоотехния, технология производства
продуктов животноводства.
Выступил: председатель экспертной комиссии, доктор с.-х. наук, профессор Ми-
лошенко В.В. с результатами заключения комиссии диссертационного совета по
диссертационной работе Александровой Т.С.
Постановили:
1. На основании представленных документов и положительного заключения комис-
сии диссертационного совета (председатель комиссии - доктор с.-х. наук, профес-
сор Милошенко В.В., члены комиссии: доктор с.-х. наук, профессор Сычева О.В.
и доктор с.-х. наук, профессор Родин В.В.) принять диссертацию Александро-
вой Т.С. к защите.
1.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:
- Комарову Зою Борисовну, доктора с.-х. наук, доцента, заслуженного ра-
ботника сельского хозяйства РФ, зав. сектором экологического мониторинга
аграрно-пищевых технологий Федеральное государственное бюджетное на-
учное учреждение «Поволжский научно-исследовательский институт произ-
водства и переработки мясомолочной продукции»;

- Ворокова Виталия Хакяшевича, доктора с.-х. наук, профессора кафедры
разведения сельскохозяйственных животных и генетики Федерального госу-
дарственного бюджетного образовательного учреждения высшего профес-

сионального образования «Кубанский государственный аграрный универси-
тет».
1.2. В качестве ведущей организацией назначить - Федеральное государст-
венное бюджетное научное учреждение «Всероссийский научно-
исследовательский и технологический институт птицеводства».
1.3. Срок защиты диссертации назначить на 19 декабря 2014 года.
1.4. Разрешить печатать автореферат диссертации Александровой Т.С.
1.5. Одобрить дополнительный список рассылки автореферата

Александровой Т.С.
Решение принято единогласно путем открытого голосования (за - 17, про-

тив - нет, воздержавшихся - нет).

Председатель лиссеотанионного